
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

Reg. Gen. n° 1224  del 19-12-2019   
Esecutiva dal 19-12-2019

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTI SOCIALI. AFFIDAMENTO ALLA
FONDAZIONE BCC PORDENONESE DI AZZANO DECIMO PER IL PERIODO
01.01.2020-31.03.2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alla Famiglia, dott.ssa Adriana
Libera Donadi, nominata con determinazione del Segretario Generale n. 495 del
28.06.2019;

Premesso che, con atto n. 143 del 25.11.2019, la Giunta Comunale ha dettato
delle linee di indirizzo per lo svolgimento del servizio di trasporto sociale
deliberando:

di dare continuità all’esperienza in essere quale importante supporto per i-
cittadini cordenonesi impossibilitati a raggiungere in autonomia l locali
servizi socio sanitari;
di affidare la gestione del servizio, per il biennio 2020/2021, mediante-
procedura comparativa riservata alle organizzazioni di volontariato e di
promozione sociale ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 117/2017;

Richiamata la propria determinazione n. 1026 del 29.11.2019 con la quale, in
attuazione della succitata D.G.C. 143/2019, si è dato atto di procedere
all’affidamento del servizio di trasporto sociale per il periodo
01.01.2020-31.12.2021, avvalendosi di enti del terzo settore individuati ai sensi
dell’art. 56 comma 3 del D.Lgs n. 117/2017 “Codice del terzo settore”, previa
pubblicazione di un avviso per la manifestazione di interesse;

Dato atto che, alla data fissata per la presentazione della manifestazione di
interesse, non è pervenuta al protocollo dell’Ente nessuna manifestazione di
interesse a gestire il servizio;

Considerato che attualmente il servizio è svolto dalla Fondazione BCC
Pordenonese con sede in Azzano Decimo, in collaborazione con Associazione
San Pietro Apostolo Onlus e Associazione Anteas Comunità Solidale che si
avvale di personale volontario;



Considerata l’urgenza di affidare il servizio essendovi già richieste di intervento
per il mese di gennaio e non essendovi, dunque, i tempi per ricorrere ad una
procedura di gara ;

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio per il periodo 01.01.2020-31.03.2020 alla
Fondazione BCC  Pordenonese, da una parte per dare continuità al servizio
stesso, dall’altra perché non sono noti altri soggetti in grado di realizzare il
servizio per mezzo di personale volontario;

Dato atto che, in considerazione del valore presunto del servizio pari ad €
4.800,00, è applicabile l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi
del quale, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono “per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici…”;

Vista la richiesta di preventivo prot. n. 30086 del 18.12.2019 inviata alla
Fondazione BCC Pordenonese;

Vista inoltre l’offerta, pervenuta in data 19.12.2019 prot. 30086, con la quale la
Fondazione BCC Pordenonese offre di svolgere il servizio, alle condizioni
richieste, per costo chilometrico di € 1,00 IVA 10% compresa, per un valore
presunto pari ad € 4.800,00;

Valutata l’offerta economica presentate dalla Fondazione BCC Pordenonese
adeguata a quanto richiesto;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di trasporto sociale
per il periodo 01.01.2020-31.03.2020 alla Fondazione BCC Pordenonese con
sede in Azzano Decimo per la somma di € 4.800,00 IVA 10% inclusa, totalmente
disponibili al capitolo 6502 “Progetto Trasporti Sociali “ del bilancio pluriennale
2020;

Dato atto che:

- con legge n. 136 del 13/08/2010 (Nuovi obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari per gli Enti Locali) è previsto l’obbligo di tracciabilità, mediante conti
correnti dedicati, dei pagamenti di tutti gli appalti pubblici per lavori, servizi e
forniture, indipendentemente dall’esperimento o meno della gara per
l’affidamento dell’opera o del servizio e senza deroghe per gli appalti di modico
valore, anche per l’affidamento mediante cottimo fiduciario;

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla Stazione
Appaltante, il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

-  per la presente prestazione è stato acquisito il seguente codice di
identificazione gara: ZE92B4A4D8;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- C.C. n. 22 del 19/03/2019 con la quale sono stati approvati gli strumenti di
programmazione economico finanziaria per l'anno 2019-2021 e le
successive di variazioni al bilancio 2019-2021

- G.C. n. 158 del 11/12/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019 e Piano della Prestazione (Perfomance);

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili;

Dato atto che:

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.261 del 19-12-2019
Comune di Cordenons



in ordine al presente atto, il Segretario generale ha svolto la dovuta attività-
di controllo e valutazione di conformità;

il presente atto comporta riflessi sulla situazione finanziaria dell’ente;-

Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

1) di affidare alla Fondazione BCC Pordenonese con sede in Azzano Decimo la
gestione del servizio di cui in oggetto, per il periodo 01.01.2020-31.03.2020 per il
costo complessivo di € 4.800,00 IVA 10% compresa;

2) impegnare la spesa complessiva di € 4.800,00 così come di seguito
specificato :

SOGGETTO
CREDITORE

Fondazione BCC Pordenonese

SEDE LEGALE Via Don Bosco, 2 – 33082 AZZANO DECIMO
P.IVA 01796890935
COD. FISC. 91084840932
CIG ZE92B4A4D8 CUP
OGGETTO DEL
CAPITOLO

TRASPORTI SOCIALI

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

€ 4.800,00 6502 12.07-1.03.02.99.999 2020 31/03/2020

3) di dare atto che il rapporto tra le parti verrà regolato con apposita lettera
commerciale;

4) di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

5) di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente atto non è
soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013;
6) di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.261 del 19-12-2019
Comune di Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.  1279 Sub Anno 2019 del 19-12-2019

Cap       6502 Art Cod. bil. 1100403 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

PROGETTO TRASPORTI SOCIALI

Cig      ZE92B4A4D8              CUP

Causale impegno
SERVIZIO TRASPORTI SOCIALI. AFFIDAMENTO ALLA
FONDAZIONE BCC PORDENONESE DI AZZANO
DECIMO PER IL PERIODO 01.01.2020-31.03.2020.

Importo operazione €

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE

n.  1279 Sub Anno 2020 del 19-12-19

Cap       6502 Art Cod. bil. 1100403 SIOPE 1332

Descrizione capitolo:

PROGETTO TRASPORTI SOCIALI

Cig      ZE92B4A4D8              CUP

Causale impegno
SERVIZIO TRASPORTI SOCIALI. AFFIDAMENTO ALLA
FONDAZIONE BCC PORDENONESE DI AZZANO
DECIMO PER IL PERIODO 01.01.2020-31.03.2020.

Importo operazione €       4.800,00

Il Responsabile del servizio

F.to Donadi Adriana Libera

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 19-12-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Donadi Adriana Libera

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.261 del 19-12-2019
Comune di Cordenons



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.261 del 19-12-2019
Comune di Cordenons


